生产成本中的折旧及摊销   8,086,887.79

合计   63,031,364.05

购买商品、接受劳务支付的现金   63,031,364.05

差异   -

（三）保荐机构、申报会计师核查并发表意见。

1、申报会计师执行了以下核查程序：

（1）取得并复核发行人报告期内各期现金流量表、现金流量表附注补充资料，对现金

流量表整体进行分析性复核。

（2）复核发行人净利润调整为经营活动产生的现金流量表的计算过程及逻辑关系，将

相关数据与发行人账面记录、财务报表进行比对以核对相关数据是否准确、与相关会计科目

的勾稽关系是否相符，复核企业现金流量表的编制过程。

2、经核查，申报会计师认为：

（1）发行人报告期内净利润调节为经营活动现金流量过程与资产负债表、利润表的相

关报表项目勾稽一致；

（2）报告期内，销售商品提供劳务收到的现金与营业收入之间、购买商品接受劳务支

付的现金与营业成本的配比关系与相关会计科目勾稽一致。

问题 42：

8-2-208

招股书披露，2019 年 1 月 24 日，经公司 2019 年第一次临时股东大会审议通过，公司

拟以资本公积转增股本，股本由 4,836.0984 万元增加至 36,900 万元，2019 年 2 月 25 日，

公司完成了上述资本公积转增股本事项的工商变更登记。

请发行人补充披露最新一期的经审计的财务报表并更新申报材料中的财务数据。

请发行人：（1）补充说明追溯调整后股改前后所有者权益的具体情况；（2）说明追溯

调整的具体事项，结合报告期原始财务报表与申报报表的差异说明上述事项对报告期会计

规范性的影响及报告期公司的整改情况；（3）说明股改时涉及的所得税情况及缴纳情况以

及本次调整是否涉及补税等情形；（4）说明考虑调整事项后，2019 年 1 月资本公积转增股

本是否涉及未分配利润转增股本以及税收缴纳情况。

请保荐机构、申报会计师核查并发表意见。

回复：

（一）请发行人补充披露最新一期的经审计的财务报表并更新申报材料中的财务数据

发行人已补充披露截至 2019 年 3 月 31 日经审计的财务报表，并按照要求更新了申报材

料中的财务数据。

（二）补充说明追溯调整后股改前后所有者权益的具体情况

发行人股改基准日为 2015 年 6 月 30日，追溯调整前后，发行人股改前后母公司的所有

者权益情况如下：

单位：元

项目 会计科目 追溯调整前金额 追溯调整后金额 调整差异

股改前

股本 1,359,173.95 1,359,173.95 -

资本公积 103,828,550.74 103,828,550.74 -

盈余公积 4,367,660.86 4,367,660.86 -

未分配利润 30,725,669.14 -18,527,450.12 -49,253,119.26

所有者权益合计 140,281,054.69 91,027,935.43 -49,253,119.26

股改后

股本 35,000,000.00 35,000,000.00 -

资本公积 105,281,054.69 56,027,935.43 -49,253,119.26

所有者权益合计 140,281,054.69 91,027,935.43 -49,253,119.26

本次追溯调整导致发行人母公司股改前截至 2015 年 6 月 30日的未分配利润调减

49,253,119.26 元，发行人母公司股改后的资本公积调减 49,253,119.26 元。本次追溯调整

对博瑞有限整体变更为股份有限公司折股后的资本公积产生影响，但不影响博瑞有限变更为

股份有限公司时登记的注册资本，不影响江苏公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）苏州

分所于 2015年 8 月 24 日出具的编号为苏公 S[2015]B1013 号的《验资报告》。

8-2-209

（三）说明追溯调整的具体事项，结合报告期原始财务报表与申报报表的差异说明上

述事项对报告期会计规范性的影响及报告期公司的整改情况

1、说明追溯调整的具体事项

本次追溯调整的具体事项及相应影响金额如下：

单位：元

调整事项 影响金额

合作开发模式下供应研发验证阶段中间体，风险尚未完全转移，冲减已确
认的产品销售收入（1）

5,863,251.17

资本化的研发支出全额转入损益（2） 17,751,966.29

已耗用的存货未及时暂估入账的差异（3） 7,524,828.50

存货核算方式不谨慎的差异调整（4） 22,586,092.14

补计样品费等费用（5） 179,474.24

小计 53,905,612.34

减：所得税影响（6） 4,652,493.08